Распоряжение Госгортехнадзора РФ от 9 августа 2002 г. N Р-24

В целях оказания методологической помощи по соблюдению российского законодательства юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим лицензируемые виды деятельности в области промышленной безопасности, обязываю:
[bookmark: sub_1]1. Начальника Научно-технического управления Госгортехнадзора России Денисова А.В. обеспечить подготовку перечня законодательных и иных нормативных правовых актов по лицензированию отдельных видов деятельности и его передачу в ГУП "НТЦ "Промышленная безопасность" до 15 августа 2002 года.
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]2. Начальников отраслевых управлений и отделов центрального аппарата Госгортехнадзора России в соответствии с их компетенцией по лицензированию конкретных видов деятельности обеспечить подготовку перечней нормативных документов Госгортехнадзора России, необходимых лицензиатам для соблюдения лицензионных требований и условий при осуществлении этих видов деятельности, и передачу указанных перечней в ГУП "НТЦ "Промышленная безопасность" до 16 сентября 2002 года.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]3. Директора ГУП "НТЦ "Промышленная безопасность" Сидорова В.И. обеспечить подбор и реализацию комплектов законодательных и иных нормативных правовых актов, нормативных документов, необходимых лицензиатам для осуществления конкретных видов деятельности, лицензируемой Госгортехнадзором России.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]4. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_4]
	Заместитель Начальника

	Госгортехнадзора России
	Б.А.Красных